

## PRESUPUESTO OFICINA I/46

Dólar 40,982

Grupo	DENOMINACION	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO \$U	IMPORTE TOTAL
2	RECUPERACION AMBIENTAL.....	71	GLOBAL	1	857.065,30	857.065
306	REJA INSTALADA	3059	KG	600	890,00	534.000
406	DESINSTALACION COLUMNA	4062	C/U	20	6.967,96	139.359
400	CRUCES CALZADA SIN CORTE PAVIM	4002	M	800	1.672,02	1.337.619
400	CRUCES CALZADA C/CORTE PAVIM	4003	M	120	6.643,43	797.212
400	ZANJA, TAPADO Y REPOSICION	4004	M3	7600	1.600,56	12.164.237
401	DUCTO INSTALADO	4008	M	120	259,69	31.163
402	DUCTO EN PUENTES INSTALADO	4013	M	120	2.088,54	250.624
403	PIL. TABLERO COMPL. C/REGUL.	4021	C/U	9	99.434,17	894.908
403	PIL. TABLERO COMPL. C/REGUL. Reforzada de hormigòn armado, con puerta reja	4021-2	C/U	2	149.151,25	298.303
404	TAB.COMPL.INST.HASTA 6 DERIV	4030	C/U	2	102.228,77	204.458
404	TABLERO COM.INST.7 O MAS DERIV	4026	C/U	9	102.228,77	920.059
420	INTERRUPTOR TERMOMAG.2POLO IN	4182	C/U	490	1.193,36	584.745
420	INTERR.DIF.10 A 32 A,30MA MON.	4195	C/U	490	1.843,99	903.555
420	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO/DIFERENCIAL 30 mA, MONTADO	4201	C/U	10	3.037,35	30.373
405	CONDUCT. 2 X 2 ENHE. Y CONEX.	4035	M	6000	42,60	255.580
405	CONDUCT. 4 X 4 ENHE. Y CONEX.	4038	M	45000	145,18	6.532.890
405	CONDUCT. 4 X 6 ENHE. Y CONEX.	4039	M	5000	228,81	1.144.058
405	CONDUCT. 4 X 10 ENHE. Y CONEX.	4040	M	1000	414,24	414.241
405	CONDUCT. TIERRA 4MM INSTALADO	4046	M	29500	31,56	931.068
405	CONDUCT. TIERRA 6 MM2 INSTAL.	4047	M	1200	47,34	56.803
405	CONDUCT. TIERRA 10 MM2 INSTAL.	4048	M	30	77,31	2.319
405	JABAL.TIERRA COPPERWELD INST.	4050	C/U	510	1.454,84	741.969
405	MALLA TIERRA INSTALADA	4051	C/U	5	54.857,11	274.286
407	ELEMENTOS DE CONTRALOR	4063	GLOBAL	1	614.730,00	614.730
408	FUSTE PARA COLUMNAS	4075-1	C/U	500	1.500,00	750.000
409	COLUMNA ILUMINACION, METÁLICA, 9 M. , INSTALADA	4076-1	C/U	5	40.183,99	200.920
409	COLUMNA ILUMINACION, METÁLICA, HASTA 12 M. , INSTALADA	4076-2	C/U	490	41.303,94	20.238.932
409	COLUMNA ILUMINACION, METÁLICA, HASTA 15 M. , INSTALADA	4076-3	C/U	10	83.913,20	839.132
409	COLUMNA ILUMINACION, METÁLICA, MAYOR A 15 M. , INSTALADA	4076-4	C/U	1	106.592,44	106.592
410	LUMINARIA LED completa, p/ Empalme, instalada.	4401-0	C/U	490	28.150,07	13.793.536
410	LUMINARIA LED completa, p/ Tramo Recto, instalada.	4401-1	C/U	10	33.932,10	339.321
410	LUMINARIA LED completa, p/ Transición, instalada.	4401-2	C/U	5	37.764,44	188.822
411	BRAZOS PARA LUMINARIA	4092	C/U	490	5.393,93	2.643.024
411	BRAZOS DOBLES PARA LUMINARIAS	4093	C/U	6	10.248,31	61.490
420	FOTOCELULAS	4198	C/U	11	2.132,81	23.461
420	UNIDAD DE CONTROL DE PROCESO	4200	C/U	11	13.117,40	144.291
417	SEÑALIZACIÓN OBRAS ILUMINACION	4124	GLOBAL	1	69.788,39	69.788
500	SOBREPREGIO EXCAVACIÓN EN ROCA	5042	M3	100	16.005,58	1.600.558
80	ALIMENTACION	912	PER.M	24	48.175,91	1.156.222
80	ALOJAMIENTO PERSONAL DE INSPECCIÓN	913	PER.M	12	85.849,63	1.030.196
82	SUMINISTRO DE LOCOMOCION SIN CHOFER	916	VEH.MES	24	39.519,24	948.462
89	ALOJAMIENTO DIRECTOR DE OBRA	930	PER.M	12	15.000,00	180.000
					<b>Total:</b>	<b>75.230.371,71</b>

IVA 22%

Total con Impuestos: 91.781.053,48

USD 2.239.545,50